

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE VIDA
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	108,360,691.32	428,592.56	26,791,299.75	-	705,000.03	81,292,984.10
(-) Devoluciones de Primas	2,782,382.02	-				2,782,382.02
(-) Cancelaciones de Primas	4,053,245.95	37,820.64				4,091,066.59
PRIMAS NETAS EMITIDAS	101,525,063.35	390,771.92	26,791,299.75	-	705,000.03	74,419,535.49
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(1,440,956.13)	(27,899.25)				(1,468,855.38)
(+) Variaciones de Productos	7,038,396.98	(27,899.25)				7,010,497.73
(-) Variaciones de Gastos	8,479,353.11	-				8,479,353.11
PRIMAS DEVENGADAS	100,084,107.22	362,872.67	26,791,299.75	-	705,000.03	72,950,680.11
RESULTADO POR INVERSIONES POR A. DE RESERVAS	17,680,545.58	-				17,680,545.58
(+) PROCUTO POR INVERSION	17,797,840.60	-				17,797,840.60
(-) EGRESOS POR INVERSION	117,295.02	-				117,295.02
GASTOS DE OPERACIÓN	46,336,435.98	-	10,229,926.78	-	-	36,106,509.20
(+) Gastos de Adquisición	33,928,082.33	-				33,928,082.33
(+) Gastos de Administración	12,408,353.65	-				12,408,353.65
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	10,229,926.78	-	-	10,229,926.78
SINIESTRALIDAD	35,063,181.10	-	4,869,052.43	-	-	30,194,128.67
(+) Por Obligaciones Contractuales	35,063,181.10	-	4,869,052.43	-	-	30,194,128.67
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	5,733.15	-				5,733.15
(+) Producto Derechos de Emisión	5,706.80	-				5,706.80
(-) Gasto Derechos de Emisión	(26.35)	-				(26.35)
RESULTADO TÉCNICO	36,370,768.87	362,872.67	11,692,320.54	-	705,000.03	24,336,320.97
RESULTADO DE INVERSIONES						8,826,016.37
(+) Producto de Inversiones						9,083,319.56
(-) Egresos por Inversiones						257,303.19
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						24,742,890.54
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						2,778,164.30
(+) Otros Productos						3,124,503.26
(-) Otros Gastos						346,338.96
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						35,940,501.64
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						66,855.05
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						112,921.19
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						46,066.14
RESULTADO DEL PERÍODO						36,007,356.69
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						7,207,570.11
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						28,799,786.58